
 

 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

Н А К А З  

31 липня 2024 року                      Київ       № 1351 

Зареєстровано в Міністерстві 

юстиції України  

02 серпня 2024 р. за 

№ 1183/42528 

 

 

 

Про внесення змін до наказу 

Міністерства охорони здоров’я України 

від 18 липня 2024 року № 1254 

 

 

Відповідно до абзацу одинадцятого пункту 13 Положення про державну 

реєстрацію нормативно-правових актів міністерств, інших органів виконавчої 

влади, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 

1992 року № 731, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Внести до наказу Міністерства охорони здоров’я України від 

18 липня 2024 року № 1254 «Про затвердження Змін до наказу Міністерства 

охорони здоров’я України від 16 вересня 2011 року № 595», зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 26 липня 2024 року за № 1128/42473, такі зміни: 

в преамбулі цифри та слово «25», «підпункту» замінити словами 

«двадцять п’ятого», «пункту» відповідно; 

в пункті 4 слово «України» виключити; 

в абзаці першому пункту 5 слово «Поврознику» замінити словом 

«Поворознику»; 

в пункті 6 розділовий знак «-» замінити розділовим знаком «–». 

 

2. Внести до Змін до Календаря профілактичних щеплень в Україні, 

затверджених наказом Міністерства охорони здоров’я України від 18 липня 

2024 року № 1254, зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 26 липня 

2024 року за № 1128/42473, такі зміни: 



2 

 

заголовок після слова «Україні» доповнити словами та цифрами  

«, затвердженого наказом Міністерства охорони здоров’я України від 

16 вересня 2011 року № 595, зареєстрованого в Міністерстві юстиції  

 

України 10 жовтня 2011 року за № 1159/19897 (у редакції наказу 

Міністерства охорони здоров’я України від 11 серпня 2014 року № 551)»; 

а абзаці першому слова та цифри «Після розділу IV доповнити» замінити 

цифрою та словом «1. Доповнити», цифру «V» виключити; 

в графі 2 таблиці цифри та слова “23 липня 2002 року № 280 «Щодо 

організації проведення обов’язкових профілактичних медичних оглядів 

працівників окремих професій, виробництв і організацій, діяльність яких 

пов’язана з обслуговуванням населення і може призвести до поширення 

інфекційних хвороб», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 

08 серпня 2002 року за № 639/6927 (у редакції наказу Міністерства охорони 

здоров’я України від 08 листопада 2023 №1925)” замінити цифрами та 

словами «08 листопада 2023 року № 1925, зареєстрованого в Міністерстві 

юстиції України 22 листопада 2023 року за № 2016/41072»; 

примітку до таблиці після цифр «ІІ» доповнити словом «цього». 

 

3. Внести до Змін до Положення про організацію і проведення 

профілактичних щеплень, затверджених наказом Міністерства охорони 

здоров’я України від 18 липня 2024 року № 1254, зареєстрованих в 

Міністерстві юстиції України 26 липня 2024 року за № 1128/42473, такі зміни: 

в грифі затвердження слово «охорониздоров’я» замінити словами 

«охорони здоров’я»; 

заголовок після слова «щеплень» доповнити словами та цифрами 

«, затвердженого наказом Міністерства охорони здоров’я України від 

16 вересня 2011 року № 595, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України 10 жовтня 2011 року за № 1160/19898 (у редакції наказу 

Міністерства охорони здоров’я України від 11 серпня 2014 року № 551)»; 

абзац четвертий пункту 1 після розділового знаку «.» доповнити 

розділовими знаками “».”; 

у підпункті 1 пункту 2: 

в абзаці першому слова «абзац», «викласти в такій редакції» замінити 

словами «абзаци», «замінити абзацами другим – п’ятим такого змісту» 

відповідно; 

в абзаці другому слова «у порядку, визначеному МОЗ» виключити, 

розділовий знак «;» замінити розділовим знаком «.»; 

в абзаці третьому слова та розділовий знак «щеплень,а», «;» замінити 

словами та розділовим знаком «щеплень, а», «.» відповідно; слова «у порядку, 

визначеному МОЗ» виключити; 

після абзацу четвертого доповнити абзацом п’ятим такого змісту: 

«у перший рік – на циклі тематичного удосконалення на базі закладів 

вищої (післядипломної) освіти». 



3 

 

У зв’язку з цим абзац п’ятий вважати абзацом шостим; 

в абзаці шостому слова «у перший рік – на циклі тематичного 

удосконалення на базі закладів вищої (післядипломної) освіти» виключити; 

в абзаці першому підпункту 2 пункту 2 слова «після абзацу третього» 

виключити; слово «наступного» замінити словом «такого»; 

в абзаці другому пункту 3 розділовий знак «-» замінити розділовим 

знаком «–»; 

в пункті 4 слова «В абзаці першому», “здоров’я»,” замінити словами 

«Абзац перший», “здоров’я”»” відповідно; розділові знаки «,», «:» після слів 

“фармація»”, “здоров’я»” (у другому випадку) відповідно виключити; 

у пункті 5: 

в підпункті 1 слова «в абзаці першому» замінити словами «абзац 

перший», після слова “щеплення»” розділовий знак «,» виключити; 

в абзаці першому підпункту 2 слова «після абзацу дев’ятнадцятого» 

виключити, слово «наступного» замінити словом «такого»; 

в абзаці шостому підпункту 2 розділовий знак «-» замінити розділовим 

знаком «–»; 

в підпункті 1 пункту 6: 

в абзаці першому слово «наступній» замінити словом «такій»; 

в абзаці другому слова «державних санітарних правил і норм, 

затверджених МОЗ» замінити словами та цифрами «Державних санітарно-

протиепідемічних правил і норм щодо поводження з медичними відходами, 

затверджених наказом Міністерства охорони здоров’я України від 

08 червня 2015 року № 325, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 

07 серпня 2015 року за № 959/27404 (у редакції наказу Міністерства охорони 

здоров’я України від 06 вересня 2022 року № 1602)»; 

в пунктах 7–9 слова «У пункті» замінити словом «Пункт». 
 

4. Департаменту громадського здоров’я (Ігорю Поворознику) 

забезпечити: 

 

1) подання цього наказу в установленому порядку на державну 

реєстрацію до Міністерства юстиції України; 

 

2) оприлюднення цього наказу після його державної реєстрації в 

Міністерстві юстиції України. 

 

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 

Міністра охорони здоров’я України – головного державного санітарного 

лікаря України Ігоря Кузіна. 

 

6. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

 

Міністр                                                                                 Віктор ЛЯШКО 


